
勝山中学校だより 第５号

さくらネット
令和５年６月１日

大輝絆青 springtime of life
令和５年度前期生徒総会開催

前期生徒総会を５月2６日（金）に開催しました。本年

度のスローガンは、『大輝絆青 springtime of life』です。

総務役員から次のような説明がありました。

「大」～物事を成し遂げる

「輝」～生徒全員が輝けるように

「絆」～仲を深める

「青」～青春

springtime of life ～ 一度きりの青春

そして、「校訓にあるように、全員が物事をやり遂げて最高
．．．．．

の青春にしよう」と熱いメッセージが伝えられました。

続いて、各専門委員長から活動計画が提案され、各部の

部長からは、本年度の目標が力強く紹介されました。

生徒会活動を前に進めるのは、役員や委員長だけではあ

りません。みんなが生徒会の一員です。各提案を承認した

責任として、一人ひとりが自分のこととして考え、行動す

ることが大切です。仲間と協力して物事を成し遂げ、１７

８人全員で輝いてほしいと思います。これからの活動を楽

しみにしています。

（生徒会長挨拶）

（スローガン発表）

（議長を務めた学級委員） （各委員会の活動計画） （各部の目標紹介）



勝山駅の清掃＆作品展示～美術部
５月２５日（木）、美術部の生徒が勝山駅を訪れ、清掃活動と作品

展示を行いました。勝山駅を訪れた部員たちは、日頃の感謝の気持

ちを込めて、構内を掃いたり拭いたりしてきれいにするとともに、

昨年12月に展示させていただいていた作品を回収し、新たに作製し

た作品に展示替えをし

ました。

駅舎入り口の上に展

示しています。勝山駅

を利用する多くの方に

しっかり見ていただけ

ると思います。皆さん

も、新しい作品をどう

ぞご覧ください。

美術部作品展のお知らせ（第一報）

県総体（陸上競技の部）美作予選結果
５月２９日（月）、県総体陸上競技の部の美作予選会が津山陸上競技場で行われました。本校から

は１９人の生徒が参加し、雨の中頑張って競技しました。次の生徒が県大会出場を決めています。

男子

3年 100m 中澤海空 12.63 2年 1500m 金光珠暉 5.15.31 走高跳 植田真大 1m35
走幅跳 村上虹太 5m16 砲丸投 山田惇平 7m62 宮本大成 7m35
女子

2.3年 800m 太田愛結 2.48.71 走幅跳 山本美空 3m92 砲丸投 黒木絢菜 7m89

保護者の皆様へ
先日の二者懇談では、お忙しい中、貴重なお時間をいただきまして、誠にありがとうございまし

た。大変お世話になりました。今後の教育活動に生かして参りたいと存じます。

また、６月１０日(土)は、土曜授業として「文化発表会」を予定してい

ます。生徒達は、各クラスで合唱の練習に日々励んでいます。練習の成果

としての歌声をお聞きいただくとともに、それぞれのクラスの結束した姿

をご覧いただきたいと存じます。多くの方のお越しをお待ちしております。

（写真はあるクラスの練習の様子です）

美術部では、昨年に引き続き、夏休み期間中に『カフェ＆ギャラリーてあ』さんのギャラリー
をお借りして、作品展を行う予定にしています。２３日には、部員全員で挨拶に行きました。作
品展の詳細は、後日改めてお知らせします。


